
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS) 

tel. 0364 46057 – 0364 46058 

e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

 
Esine, Prot. N. 920/IV.5 del 22/03/2022  
 
 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico “supporto attività formativa” per l’attuazione del progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10,3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
-19 (Apprendimento e socialità)”. 
Progetto: Alla base del nostro futuro (azione 10.2.2A) 
CNP 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-57 - CUP E43D21001810001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTI     i Regolamenti UE, le linee guida dell’autorità di gestione PON, la normativa di riferimento e le 

indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con candidatura n. 1052160 in data 
19/05/2021, accettata con protocollo n. 12875 del 20/05/2021;  

VISTA  la Nota MIUR prot. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 indirizzata specificatamente a questa 
Istituzione scolastica con l’autorizzazione del progetto che rappresenta la formale autorizzazione 
all’avvio delle attività e l’ammissibilità di spesa; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno all’Istituzione Scolastico, le figure docenti di 

mailto:bsic83800q@istruzione.it
mailto:bsic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icesine.edu.it/


 

 

supporto agli alunni con Bisogni Educativi Speciali durante le attività formative per l’attuazione delle 
attività previste dal progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO  l’avviso di disponibilità per l’incarico di figure professionali interne di supporto all’attività formativa 
per l’attuazione del progetto prot. n. 811/IV.5 del 16/03/2022; 

VISTE  le disponibilità pervenute; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Oggetto 
Di affidare i seguenti incarichi di Supporto all’attività formativa per il progetto indicati in oggetto 

Docente Codice Progetto Azione Modulo Ore di impegno 

Gema Alessandra 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-57 10.2.2A Ortolandia 18 

Giarelli Annalisa 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-57 10.2.2A Ortolandia 12 

 
Art. 2 - Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste 30 ore complessive da svolgere presso la scuola primaria di Sacca da prestare in 
orario extraservizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del modulo 
“Ortolandia”, secondo il calendario predisposto dall’Istituzione Scolastica. 
Per le ore svolte il compenso previsto è quello previsto nelle tabelle dal CCNL, pari a 17,50 euro/ora (lordo 
dipendente). 
 
Art. 3 - Natura dell’incarico 
L’incarico prevede l’assistenza e il supporto agli alunni con Bisogni Educativi Speciali durante le attività 
formative per l’attuazione delle attività previste dal modulo “Ortolandia” per l’attuazione del progetto 
autorizzato e finanziato. 
 
Art. 4 - Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura del modulo e comunque non oltre il 
31/08/2022.  
 
Art. 5 – Risorse economiche 
Le spese dell’incarico trovano copertura finanziaria nell’area “spese di gestione dei progetti”. 
Indipendentemente dall’incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito 
timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
 
Art. 6 - Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie variazioni in base al calendario, il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di 
aumentare e/o diminuire le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse 
condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente. 
 
Art. 7 - Pagamenti 
Il compenso verrà erogato seguendo la scansione temporale degli acconti dei fondi e a seguito della 
erogazione degli stessi. 
 

        Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


